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Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255

Ansökan REACT: GO – Grön omstart för en innovationsstark 
livsmedelsnäring i Skåne

Ordförandens förslag
1. Regionala utvecklingsnämnden anslår 700 000 kronor år 2021 för att stödja 

projektet ”GO – Grön omstart för en innovationsstark livsmedelsnäring i 
Skåne”.

2. Regionala utvecklingsnämnden anslår 300 000 kronor år 2022 för att stödja 
projektet ”GO – Grön omstart för en innovationsstark livsmedelsnäring i 
Skåne”, under förutsättning att regionfullmäktige beslutar i enlighet med 
rambudget och att övriga finansiärer fullföljer sina åtaganden.

Sammanfattning
Skånes livsmedelssektor hade omställningsutmaningar före pandemin och nya 
har tillkommit. För att underlätta för små och medelstora företag att växa föreslås 
Region Skåne stödja ett projekt som ska ge ett mer effektivt innovations- och 
främjarsystem i samklang med näringslivet.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-03-31
2. GO Ansökan 210329

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Syftet med ärendet är att förbättra stödet till företag inom livsmedels- och 
förpackningsnäringen för att öka deras tillväxt samtidigt med att hållbarhetsmål 
beaktas. Satsningen sker inom ramen för nämndens mål Ökad produktivitet.

Tidigare beslut i ärendet: 2019-09-26 §60 Skånes innovationsstrategi för hållbar 
tillväxt, dnr 1900282.

Behov av ökad innovationskraft och tillväxtstöd till mindre företag
Skånes livsmedelssektor hade omställningsutmaningar före pandemin och nya 
har tillkommit pga förändringar i värdekedjan och i efterfrågan. Bland de stora 
bolagen har såväl omsättning som anställda minskat kraftigt de senaste tio åren. 
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Under samma period har många mindre livsmedelsföretag startats och växt 
vilket gett positiv inverkan men det uppväger ännu inte varken i produktivitet 
eller arbetstillfällen för de stora företagens nedgång. 

Pandemin har satt ytterligare fokus på mat, självförsörjning och inhemsk/
lokal produktion. För landets livsmedelsföretag har pandemin inneburit vitt 
skilda utmaningar och oavsett storlek så är företagen väldigt försiktiga i 
sina prognoser för 2021, visar en konjunkturrapport från branschföreningen 
”Livsmedelsföretagen”. Många tvingas hantera en fortsatt reducerad efterfrågan, 
står inför olika typer av omställningsbehov och exporten har fortsatt att utvecklas 
svagt.

För att öka innovationskraften och underlätta för små- och medelstora 
livsmedelsföretag att växa behöver förutsättningarna för kommersialisering 
och skalbar tillväxt att stärkas, vilket framhävs i Skånes innovationsstrategi. En 
viktig del i detta är att det finns ett välfungerande främjarsystem där det också är 
lätt att hitta in och hitta rätt.

Ett starkare främjarsystem i samklang med näringslivet
Projektet ”GO – Grön omstart för en innovationsstark livsmedelsnäring i Skåne” 
syftar till att utveckla och ge tillväxt i företag inom livsmedelsnäringen och 
har ett särskilt fokus på grön omställning. Detta ska uppnås genom att stärka 
samarbetet mellan innovations- och företagsfrämjande aktörer och etablera nya 
metoder, så att företag kan få ett sömlöst stöd hela vägen från startup till export. 
Projektet kommer bland annat att arbeta genom verkliga utvecklings-case med 
ca 35 företag, som ska ge direkt mätbar nytta hos dessa.

Ett partnerskap bestående av Livsmedelsakademin, Krinova och Packbridge 
är huvudparter i projektet. Region Skåne föreslås att ingå i styrgruppen. Men 
projektet bygger också på ett ökat ledarskap från näringslivet, då det har 
utvecklats med koppling till en näringslivsledd grupp under Forsknings- och 
innovationsrådet i Skåne (FIRS). Denna kommer fungera som samverkansgrupp 
för projektaktiviteterna, och löpande kommer en bred krets av relevanta skånska 
livsmedelsaktörer att involveras, såsom akademi, andra inkubatorer, Innovation 
Skåne, Almi, Invest in Skåne. Det kommer läggas vikt vid att utvidga kretsen av 
deltagande företag bortom partnerskapets vanliga nätverk.

För att möta ovan nämnda behov föreslås Region Skåne stödja projektet och 
därigenom medverka till ett mer effektivt innovations- och främjarsystem i 
utifrån efterfrågan i näringslivet.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Projektet ansöker till EU-programmet REACT, inom det Regionala 
Strukturfondsprogrammet för Skåne-Blekinge. Beslut om projektet sker i juni. 
Projektets totala budget förväntas vara 6 miljoner kronor fördelat på en 24-
månadersperiod under 2021, 2022 och 2023. 
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Region Skånes bidrag är 1000 000 kronor i medfinansiering (äskas i detta 
ärende). Medel ska omallokeras från 30010 till ansvar 34720.

Om projektet godkänns enligt ansökan förväntas finansieringen att bli:
2021: 1550 tkr 
750 tkr REACT EU
700 tkr Region Skåne
100 tkr övriga parter (Livsmedelsakademin, Krinova, Packbridge)

2022: 3600 tkr
3000 tkr REACT EU
300 tkr Region Skåne 
300 tkr övriga parter (Livsmedelsakademin, Krinova, Packbridge)

2023: 850 tkr
750 tkr REACT EU
100 tkr övriga parter (Livsmedelsakademin, Krinova, Packbridge)

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna inte har bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonskvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Uppföljning sker genom regionala utvecklingsnämndens ordinarie 
verksamhetsuppföljning.
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Anna Jähnke
Ordförande

 

                                                Ulrika Geeraedts
                                                Utvecklingsdirektör
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